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AGENZIA REGIONALE SANITARIA L.ENTRALE FSEGIONALE DI ﬁ‘s‘.CQUISYO

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo Zansila tel.010-5488536
e-mail:riccardo.zanella@ragione.liguria.it

Funzionario referente:  Dott. Maurizio Crovetto tel.010-5488547
e-mail: maurizio.crovetto@regione. liguria.it

Genova, 05 /07 /2015
Prot. n. AOGS

OGGETTO: gara a procedura aperta, ai sensi dell'art, 55 D.Lgs. n. 163/20086, per I'affidamento della
fornitura di materiale monouso e semi-disposable per Videolaparoscopia occorrenti ad
AASS.LL.,, EE.QO., LR.C.C.S. delfa Regione Liguria per un periodo di anni tre {con
opzione di rinnovo per un ulteriore anno). Lotti n. 55. Numero gara 5881066.

Risposta ai quesiti pervenuti dal 15/01/2015 al 05/02/2015.

in risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica
quanto segue: : :

DOMANDA

RIFERIMENTO LOTTI 45 e 46:

tn riferimento al dialoge tecnice, dove a fronte di chiarimenti era gia stato fatto il problema dell'introduttore , in
questi due lotti & rimasto l'introduttore a [ama piatta in un lotto monouso e nell'altro poliuso.

Per quanto a nostra conoscenza ed anche a seguito di una indagine da noi effettuata, non esiste nessuna azienda con
questo prodatito. .

Inoltre Fintroduttore poliuso a lama piatta, secondo noi, sarebbe impossibile da pulire e sterilizzare con la dovuta
sicurezza.

Inoltre, lasciando queste descrizioni come uniche di lotti di trocar semidisposable , sarebbe a noi tolta la possibilita di
rispondere mentre attualmente forniamo i nostri prodotti in alcune ASL e ASQO della Liguria.

Chiediamo quindi, per evitare che i lotti vadano desertt, di trasformare la dicitura " introduttore a lama piatta” in
"introduttore con punta dilatante".

In riferimento alla nostra precedente richiesta di chiarimenti che citava: ".....dal momento che l'introduttore a lama
piatta, a nostra conascenza, compatibile con sistemi semidisposable non esiste, chiediamo che sia cambiata |a dicitura
in introduttore con punta dilatante” vi precisiamo che, in realta, se fosse accelta la nostra richiesta precendente, e
vocl a) e b} dei due lotti ,risulterebbero identiche in quanto l'introduttore a punta dilatante o a punta smussa non &
esattamente differenziabile ed individuabile.

A questo punto chiediamo che le voci a) e b} vengano raggruppate in un'unica voce.

RISPOSTA:
La proposta € accolta e sara formalizzata con apposita determinazione.
La descrizione dei lotti 45 e 46 diventa la seguentea:
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Lotto 45
Trocar semi-disposable con camicia e valvola monouso, introduttore poliuso

Il sistema dovra essere composto da camicia monouso nei diversi diametri (5-10/12) e diverse
lunghezze ( circa 100 mmy), con filettatura di stabilitd; un introduttore atraumatico poliuso a
punta smussa compatibile con ogni tipologia di camicia e una valvola monouso anch’essa
compatibile con la relativa camicia completa di luer- lock per la connessione alla CO2 e
riduttore universale per strumenti di diametro variabile da 5 a 12 mm.

Le camicie monouso dovranno essere presentate nelle seguenti misure:

* diametro mm 5, lunghezza 100£10% mm
+ diametro mm 10/12, lunghezza 100£10% con riduttore mm 5-12

Gli introduttori poliuso dovranno essere presentati nelle seguenti misure:

e diametro mm 5, lunghezza 100+£10% mm
¢ diametro mm 10/12, lunghezza 100£10% con riduttore mm 5-12

Lotto 46
Trocar semi-disposable con camicia poliuso, valvola e introduttore monouso

Il sistema dovra essere composto da camicia poliuso nei diversi diametri {5-10/12) e diverse
lunghezze (circa 100 mm), con filettatura di stabilita; un introduttore atraumatico monouso a
punta smussa compatibile con ogni tipologia di camicia e una valvola monouso anch’essa
compatibile con la relativa camicia completa di luer- lock per la connessione alla CO2 e
riduttore universale per strumenti di diametro variabile da 5 a 12 mm.

Le camicie dovranno essere presentate nelle seguenti misure:

¢ diametro mm 5, lunghezza 100+10% mm
» diametro mm 10/12, lunghezza 100£10% con riduttore mm 5-12

Gli introduttori monouso dovranno essere presentati nelle seguenti misure:

* diametro mm 5, lunghezza 100+10% mm
¢ diametro mm 10/12, lunghezza 100+£10% con riduttore mm 5-12

DOMANDA .
in merito alla gara in oggetto slamo a chiedervi | seguenti chiarimentl:
1~ La nostra ditta & stata costituita nef 2014 e pertanto non ha uno
storico economico-finanziaric ne tecnico-economice: € possibile
partacipare lo stesso alla procedura di gara?

RISPOSTA:
Si, & possibile partecipare; la capacita economica finanziaria pud essere dimostrata come previsto
dall'art. 41 comma 1 lett a del D. Lgs 163/2006

DOMANDA
7N
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Dehiarazione Vs, Al egato F8, avendo soggett muniti di potere di rappresentanza e soggetti
cessat! dalla carica che risledoro all ‘astero e difficimante ragglungiblli chiediama di poter
predisporre dichiarazicne rilasciata dal ns legale rappresentente in nome ¢ per conte di
tutt! | soggett] periquali e previsto il rilascio di tale dickiarazione

RISPOSTA:
E' consentito purché la dichiarazione abbia tutti i contenuti richiesti.

DOMANDA

Viene richiesto Invio In un unico plico comprendente anche la “husta n, 4%
Campionatura, siccome la campionatura richiesta @ numerosa e ingombrante, chiediamo
la possibilita” di poterla Inviare in plico a parte naturalmente entro la stessa data di
scadenza della gara e allo stesso indirizzo

RISPOSTA:
E’ consentito I'invio della campionatura in plico a parte entro la stessa data di scadenza prevista

per I'offerta.

DOMANDA

Se allinterna dél lotty vengono richiest! prodotti aventl misure diverse , vanne camplonat]
3 pezzl per ognl misura oppure 3 pezzi per lotto 7 Esemplo : lotto 2 1 vengono richiesti
-trocar aventi misure diverse, dobblame campionare 3 pezzl a scelta oppura 3 pezz per
ogni misura e 3 pezzl per agnl misura di cannule 7

RISPOSTA:
Si richiedono tre pezzi per ogni misura offerta.
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DOMANDA

in riferimento alla procedura in oggetto, & pili precisamente af Lotto n. 52, sieno 8 segnalarVi che

ritepiame che il prezzo posto a base d'asta purd 2 euro 35,00 non tlspecchia Vattuale mercato del

prodotto richiests, A comprova di quanto segnalato si evidenzis the | prezzl praticat! in diversi

- degli enti partecipanti alla gara in oggetto sono ben distanti dalimporto a base d'asta, a titolo df

asemypio ripertiamo alcun prezi oi acguisto:
Azlenda Sanitaria Lotale n2 Savonese
Clip ML Prezzo acguisto 75,00 {iva estiusal

Arienda Ospedaliers Universitaria S.Muartino di Genova
Clip ML Prezzo acquisto 54,96 {iva esclusa)
ClipL Prezzo acquisto 119,00 {iva esclusa)

Stesso vale per | prezz, per prodotti equivalentl, efettuati per Enti come:
" Agienda Ospoedaliers 5. Antonlo Abate di Gallarate

Clip ML Prezzo acquisto 62,00 (va esclusa)

Azienda Sanitaria Locale di Cirié, Chivasso ¢ fvrea

Ciip ML Prezzo acquisto 58,00 (iva esclusa)

Azienda Sanitaria bocale di Cungo, Mondovi ¢ Savigliano
Clip ML Prezio acquisto 5880 (iva esclusa)

Sichiede pertants una revisione del prezzo indicato come base dasta,

RISPOSTA:
La proposta & accolta e sara formalizzata con apposita determinazione.
LLa base d'asta del lotto n. 52 & cosi rettificata:

blister clip monouso per applicatore di clips poliuso - stelo da 10 mm, con possibilita di €. 54,00
52
almeno 2 lungh : 310 mm +10% e
400 mm + 10 % per chir.bariatrica €. 108,00
DOMANDA

Elenco Principali forniture
Nel caso in cui non dovessimo disporre delle certificazioni rilasciate dagli enti pubblici relativamente alle
orincipali forniture che vi andremo ad elencare in fase di presentazione offerta, & possibile inoltrarVi fatture
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o CD contenente fatiure a comprova di guanto indicato?

RISPOSTA:
Si, & possibile; sara necessario, in tale ipotesi, anche un elenco riepilogativo con relativi importi totali.

DOMANDA

Busta 3 Documentazione Tecnica:

Tutti | documenti {es. schede tecniche, cataloghi, copia offerta senza prezzi) e le dichiarazioni richieste
nella busta 3 dovrannc essere presentati come dichiarazioni sostitutive nelle forme di cui al D.P.R.
445/2000 corredati da copia del documento di identita del dichiarante?

| documenti/dichiarazioni di cui sopra dovranno essere firmati, timbrati e datati in ogni pagina o in calce a
ciascun documento/dichiarazione?

RISPOSTA:
Si precisa quanto segue:

- i documenti di gara devono essere presentati tutti (comprese copie di certificazioni CE/ISO)
firmati, datati e timbrati nella prima o nell'ultima pagina, se rilegati tipo libro, ovvero firmati,
datati e timbrati in ogni pagina in caso di documenti composti da fogli liberi o uniti tra loro da
semplici graffette. 7

- La copia del documento di identitd del Legale rappresentante /Amministratore /Procuratore
firmatario dei documenti pud essere presentato in un'unica copia valida per tutti i documenti.

DOMANDA

Busta 4 Campionatura
Deve necessariamente viaggiare con le buste 1, 2 & 37

RISPOSTA:
Vedere risposta a quesito n. 4

DOMANDA

lotti 45-46-47

Segnaliamo inoltre che, sia peri lotti 45 e 46 che per il lotto 47, si parla ,nella descrizione, di camice
con lunghezza di circa 70'- 100 mm , a seguire perd, nella richiesta delle camice e degli introduttori, si
chiedono solo le lunghezze da 100+-10%mm.

RISPOSTA:
Si conferma la richiesta della lunghezza 100 + 10 mm. La lunghezza 70 mm nella descrizione & da
considerarsi un refuso. La correzione sara ratificata con apposita determinazione in via di
definizione.

DOMANDA

lotto 19

Per il lotto 19, in riferimento al prezzo segnalato a base d'asta, vi chiediamo di precisarci se e da intendersi,
a seconda della tipologia dell'articolo richiesto:

a pezzo, a tampone singolo { a seconda delle aziende il confezionamento pud contenere 2-3 o pill
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tamponi) ¢ a blister.

RISPOSTA:
Il prezzo siintende al pezzo.

DOMANDA
la nostra azienda é certificata 1SO13485. Possiamo utilizzare tale certificazione come riduzione del
50% dell'importe per la fidejussione?

RISPOSTA:
Se la certificazione riguarda il processo produttivo pud essere utilizzata per la riduzione del 50 %
dell'importo della fideiussione.

DOMANDA

- documentazione amministrativa: si possono presentare tutte le dichiarazioni in un unico
documento per le dichiarazioni amministrative? Nel caso si possa fare é sufficiente apporre la
firma del rappresentate legale per approvazione un’unica volta alla fine dell’intero documento? Si
puo ripetere l'operazione per la documentazione tecnica?

RISPOSTA:
Vedere risposta al quesito n. 8.

DOMANDA

In riferimento alla gara in oggetto, chiediamo la possibilité di presentare la busta n, 4 * Camplonatura con plico a parte
entro la stessa data di scadenza e allindirizzo indicato dal disciplinare.

In caso affermativo, la dicitura da apporre sul plico contenente le restanti buste ( n. 1 — 2 e 3) deve comunque riportare
|a dicitura: “Procedura aperta per la fornitura di materiale monousc e semi-disposable per Videclaparoscopia
occorrenti ad AA.SS.LL., EE.QO., L.R.C.C.S. della Regione Liguria - Documentazione Amministrativa, Offerta
Economica, Documentazicne Tecnica, Campionatura”,

RISPOSTA:
Vedere risposta a quesito n. 4
Non & necessaria la dicitura Campionatura sul plico contenente i documenti di gara.

Si segnala che é stato modificato I’art. 7 del Disciplinare di gara:
la I° fase di verifica della documentazione amministrativa si svolgera in data
04/03/2015 alle ore 11,00, anziché alle 10,00.
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